國立嘉義大學動物科學系 97學年度第五次系所務會議紀錄
壹、時間：98年 04月 13日（星期一）中午 12點 10分
貳、地點：本系圖書室

參、出席人員：本系所教師共 16人（如簽到簿）
肆、請假： 【無】

伍、主席：洪炎明主任 記錄： 藍國慶先生

陸、報告事項：

一、系務報告

1.4 月 21 日下午２時是本系課程評鑑委員訪評，無課之師長請準時出席。

評鑑當日之程序如下：

(一)系所課程規劃與實施簡介：30 分鐘。

(二)查閱資料：30 分鐘。

(三)訪談師生：20 分鐘。(每一委員訪談教師與高年級學生各一人，各 10 分鐘)

(四)綜合座談：30 分鐘。

(五)委員撰寫評鑑報告：30 分鐘。

2.近日發現部分研究生對於工讀工作十分不認真，請各位指導教授加以宣導以養成負責任的

精神。

3.考試週到了，請師長嚴格監考，防止作弊，以維護考試公平。

4.泰國湄州大學提供本系 2 個暑期實習名額，除免費住宿外，每月尚發給６千泰誅的助學

金，請大二至四導師鼓勵學生參加，並已洽詢研發處補助一半機票之可能性。

二、動物試驗場業務報告：

1.動物試驗場動物飼養概況：現有乳牛 72 頭，安格斯 6 頭，羊 83 頭，豬 343 頭，鴕鳥 1

隻。

2.動物試驗場截至 4 月 13 日收入約 430 萬元，支出約 430 萬元損益兩平。

柒、提議討論：

提案一：

案由：修訂本系之教師評鑑實施要點及修正對照表，提請 討論。

說明：1.依農學院 3 月 31 日通知辦理。

            2. 本系之教師評鑑實施要點草案如附件。

決議：照案通過，送請 院複審。

提案二：

案由：選舉系主任遴選委員會委員三人，提請 討論。

說明：1.依農學院 3 月 30 日通知辦理。

            2.依據「國立嘉義大學系所主管遴選辦法」第五條規定：

系所主管之產生由各學院組成遴選委員會辦理遴選工作。遴選委員會委員

為五至七人，其成員如下：

一、院長為當然委員兼召集人。

二、其餘委員應包括該系（所）專任教師代表及相關領域學者專家。教師

代表由該學系（所）之系（所）務會議以無記名投票方式就該系（所）

講師（含）以上專任教師中推舉產生，且人數以不少於委員總數二分

之一為原則；該系（所）專任教師不足時，得經該系（所）務會議就

校內相關領域講師（含）以上之專任教師推舉產生。相關領域學者專

家由院長遴定，商請校長聘任。

            3.依院長指示：動物科學系主管遴選委員會委員為五人，因此，請於系  (所)

務會議以無記名投票方式就該系所專任教師講師(含)以上之專任教師推舉

三名代表，擔任遴選委員會委員。

決議：經開票統計結果依序為林高塚老師 11 票、洪炎明老師 9 票、吳建平老師 7 票

等 3 人為主任遴選委員，另 3 人備用委員依序為連塗發老師、曾再富老師、

呂鳴宇老師。

捌、臨時動議：【無】

玖、散會：下午 12點 40分。